GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034
www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br

Página 1 de 2

EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES Nº 02/2023 – PROEG/UNEMAT

Edital Complementar 02 – Retificação do Anexo I – Cronograma do Edital de Vagas
Remanescentes

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos

Alberto Reyes Maldonado (UNEMAT), no uso de suas atribuições, em atendimento à Resolução

054/2011- CONEPE e à Resolução nº 033/2021- CONEPE, torna público a Retificação do Anexo I –

Cronograma do Edital de Vagas Remanescentes, do Processo de Seleção para preenchimento de

Vagas Remanescentes dos cursos de graduação presenciais de Oferta Diferenciada, referente ao

Edital nº 02/2023 de 23 de março de 2023.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Retificar o Anexo I – Cronograma do Edital de Vagas Remanescentes, que passa a valer com a
seguinte redação:

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034
www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br

Página 2 de 2

ANEXO I – CRONOGRAMA DO EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES

SEMESTRE LETIVO 2023/01

Ord. Atividades Data

1 Publicação do Edital

23/03/2023

2 Período das inscrições 25/03/2023 a 02/04/2023

3 Publicação preliminar das inscrições - Fase 01 04/04/2023

4
Período de recurso contra resultado preliminar das

inscrições - Fase 01
05/04/2023

5
Publicação da análise dos recursos do resultado das

inscrições (se houver) - Fase 01
06/04/2023

6
Homologação do resultado final das inscrições - Fase

01
12/04/2023

7 Publicação do resultado preliminar da Fase 02 13/04/2023

8
Período de recurso contra resultado preliminar da

Fase 02
14/04/2023

9
Publicação da análise dos recursos contra o resultado

da Fase 02
17/04/2023

10 Homologação do resultado final do Processo
Seletivo. 17/04/2023

11 Convocação dos candidatos para matrícula
De 17/04/2023 a

08/07/2023

2. DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem as demais cláusulas ratificadas.

Cáceres-MT, 12 de abril de 2023.

(ORIGINAL ASSINADO)

Profª. Drª. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROEG

Portaria nº 002/2023 – UNEMAT/PROEG

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br